
Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg 12.10.2014
Trophy Turnier überregional offen

Ausrichter : H. Bernd Bremer

Turnierleitung : Martina Sagemühl - Römer (SSC Halver)

Schiedsgericht : OS : Frank Fischer (MGC Porz)

                         SR : Guido Wanjek (BGSC Gladbeck) und Ralf Oppermann (BSC Ennepetal)

Teilnehmende Vereine :

SSC Halver (11)

HMC Büttgen (9)

BSC Ennepetal (7)

BGS Hardenberg-Pötter (5)

MGC Dortmund-Syburg (4)

MGC Porz (4)

Bochumer MC (3)

BGC Dormagen (3)

MGC Dormagen-Brechten (3)

1. Essener CGC " Blau-Gold" (3)

SGC Hagen (3)

BGV Bergisch Land (3)

SC Wermelskirchen (3)

MGC Eupen (3)

MGC Köln (2)

BGC Gevelsberg (1)

MSK Neheim-Hüsten (1)

BGSC Gladbeck (1)

BGSV Castrop (1)

BGSV Kerpen (1)

Kölner MC (1)

MC 62 Lüdenscheid (1)

Besondere Vorkommnisse :

Rainer Gellermann stellt mit 100 Schlag einen neuen  4 - Rundenrekord auf.

Siegerliste : 

Breminho Cup Gesamtsieger :

Rainer Gellermann (SGC Hagen) 100

Sieger Kategorie Herren :

Rainer Gellermann (SGC Hagen) 100

Sieger Kategorie Damen :

Heike Hasenberg (BSC Ennepetal) 122 n.St.

Sieger Kategorie Seniorinnen :

Martina Wehner (HMC Büttgen) 117.

Sieger Kategorie Senioren männlich 1 :

Ingo Arens (BSC Ennepetal) 104

Sieger Kategorie Senioren männlich 2 :

Peter Höpner (BGS Hardenberg-Pötter) 113

Sieger Kategorie Jugend:

Alexandra Fischer (MGC Porz) 128

Sieger 4er-Vereinsmannschaften

BSC Ennepetal (Arens/Hensel/Oppermann/Wilhelms)



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Gesamtergebnis Breminho Cup Abt.4 2013

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874 H 27 24 51 25 76 24 100 3

2 Arens, Ingo BSC Ennepetal 27450 Sm1 28 25 53 24 77 27 104 4

3 Bogdahn, Volker MC  Lüdenscheid 21681 Sm1 26 28 54 26 80 27 107 2

4 Born, Thomas BSC Ennepetal 25918 Sm1 28 26 54 27 81 27 108 2

5 Hansen, Pascal BGS Hardenberg-P. 38016 H 28 27 55 27 82 28 110 1

6 Jäger, Thomas Bochumer MC 36447 H 28 28 56 29 85 27 112 2

7 Kehl, Roland SGC Hagen 26465 Sm1 30 25 55 27 82 30 112 5

8 Scheider, Stefan SSC Halver 24 Sm1 28 29 57 27 84 29 113 2

9 Höpner, Peter BGS Hardenberg-P. 46612 Sm2 27 30 57 27 84 29 113 3

9 Knippschild, Ralf MSK Neheim - H. 25352 Sm1 27 30 57 29 86 27 113 3

9 Brocks, Ralf HMC Büttgen 38316 H 30 30 60 26 86 27 113 3

12 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal 44805 H 31 28 59 27 86 27 113 4

13 Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 Sm1 27 31 58 30 88 25 113 6

14 Exner, Frank BGV Bergisch L. 42435 Sm1 31 32 63 24 87 26 113 8

15 Butgereit, Michael MGC Do.-Syburg 28365 Sm1 28 28 56 29 85 29 114 1

16 Schmidt, Lars BSC Ennepetal 65917 H 30 27 57 28 85 29 114 3

17 Hensel, Peter BSC Ennepetal 46247 H 27 26 53 31 84 30 114 5

17 Lanfer, Martin MGC Dormagen-B. 35806 H 29 31 60 28 88 26 114 5



19 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 22422 Sm1 31 28 59 30 89 25 114 6

20 Mazzoli, Herbert 1.MGC Köln 9823 Sm2 29 30 59 28 87 28 115 2

21 Zeisler, Klaus SSC Halver 47089 Sm2 33 27 60 28 88 27 115 6

22 Bremer, H.Bernd SSC Halver 36697 Sm1 25 34 59 28 87 28 115 9

23 Buchner, Horst BGC Gevelsberg 65819 Sm2 29 23 52 30 82 33 115 10

24 Hellwig, Markus MGC Dormagen-B. 44381 Sm1 31 31 62 27 89 27 116 4

25 Theo Klein 1.Essener CGC 40219 Sm1 32 27 59 31 90 26 116 6

26 Eilert, Norbert HMC Büttgen 49368 Sm2 29 33 62 28 90 26 116 7

27 Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 Sm1 32 33 65 28 93 23 116 10

28 Weber, Dennis MGC DO.-Syburg 23179 H 29 28 57 30 87 30 117 2

29 Wehner, Martina HMC Büttgen 37252  Sw1 32 29 61 28 89 28 117 4

30 Neuwirth, Waldemar MGC Dormagen-B. 37473 Sm1 30 31 61 30 91 26 117 5

31 Becker, Michael SSC Halver 40005 Sm1 29 26 55 34 89 28 117 6

32 Jänicke, Andre Kölner MC 29585 H 34 30 64 27 91 27 118 7

33 Balzereit, Max BSC Ennepetal 5073 Sm2 34 30 64 25 89 29 118 9

34 Ebert, Alfred BGS Hardenberg-P. 45272 Sm1 26 26 52 36 88 30 118 10

35 Römer, Stephan SSC Halver 37427 Sm1 30 32 62 28 90 29 119 4

36 Hansen, Erwin MGC Eupen Sm2 32 30 62 30 92 27 119 5

37 Exner, Karin BGV Bergisch-L. 40821 Sw1 29 28 57 31 88 32 120 4

38 Stamm, Anita 1.Essener CGC 38295 Sw1 26 33 59 29 88 32 120 7

38 Wanjek, Guido BGSC Gladbeck 37030 Sm1 26 33 59 32 91 29 120 7



40 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 Sm2 31 28 59 31 90 31 121 3

41 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch L. 45502 Sm1 30 30 60 28 88 33 121 5

41 Henseler, Rainer Bochumer MC 65852 Sm1 32 27 59 31 90 31 121 5

43 Kirstein, Rotraud SSC Halver 36686 Sw1 32 30 62 30 92 30 122 2

44 Hasenberg, Heike SGC Hagen 43147 D 32 32 64 30 94 28 122 4

44 Piechotta,Rosemarie MGC Do.-Syburg 36538 Sw2 31 33 64 29 93 29 122 4

46 Fischer, Susanne MGC Porz 30855 D 33 28 61 34 95 27 122 7

47 Betsch, Lucie MGC Eupen Sw1 36 24 60 30 90 32 122 12

48 Rasch, Thomas BGS Hardenberg-P. 37639 H 33 31 64 31 95 28 123 5

49 Stamm, Dirk 1.Essener CGC 24288 Sm1 35 26 61 31 92 31 123 9

50 Stawitzke, Ingo BGS Hardenberg-P. 37926 Sm1 33 28 61 31 92 33 125 5

51 Eilert, Sigrid HMC Büttgen 49367 Sw2 33 34 67 26 93 32 125 8

52 Brocks, Carsten HMC Büttgen 38336 H 30 29 59 33 92 34 126 5

53 Dunker, Heike SSC Halver 43951 Sw1 32 33 65 30 95 32 127 3

54 Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 Sm2 31 34 65 31 96 31 127 3

55 Fuhrmann, Bernd Bochumer MC 66466 H 33 33 66 32 98 29 127 4

56 Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 Sm1 34 30 64 35 99 28 127 7

57 Piedigaci, Armando SC Wermelskirchen 41953 Sm2 37 29 66 31 97 30 127 8

58 Fischer, Alexandra MGC Porz 38334 SCHw 32 34 66 31 97 31 128 2

59 Sagemühl-R.,Martina SSC Halver 37428  Sw1 32 36 68 29 97 31 128 6

60 Becherer, Josef MGC Do.-Syburg Sm1 30 30 60 31 91 37 128 7



61 Brandt, Jürgen BGSV Kerpen 5165 Sm2 31 32 63 33 96 33 129 2

62 Hopp, Peter SSC Halver 38276 Sm1 30 33 63 35 98 31 129 5

63 Mörchen, Peter SSC Halver 27148 Sm1 30 35 65 33 98 34 132 5

64 Dunker, Klaus SSC Halver 18014 Sm2 35 33 68 32 100 34 134 3

65 Fischer, Frank MGC Porz 43000 H 34 34 68 29 97 38 135 9

66 Peuker, Elke BGC Dormagen 47072 D 32 31 63 40 103 33 136 9

67 Tasche, Reinhard SC Wermelskirchen 65725 Sm2 37 33 70 31 101 36 137 5

68 Wiebusch, Friedrich SC Wermelskirchen 32946 Sm2 37 34 71 36 107 31 138 6

69 Blasek, Nicole 1.MGC Köln 35663 Sw1 34 39 73 35 108 31 139 8

70 Wetzel, Klaus BGC Dormagen 66475 Sm1 33 39 72 38 110 30 140 9

71 Wilsch, Petra HMC Büttgen 42964 Sw1 36 37 73 35 108 36 144 2

72 Fischer, Kati MGC Porz 37628 Jw 37 35 72 40 112 34 146 6

73 Wagner, Detlef MGC Eupen H 42 37 79 34 113 34 147 8



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Kategorie Herren

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874 H 27 24 51 25 76 24 100 3

2 Hansen, Pascal BGS Hardenberg-P. 38016 H 28 27 55 27 82 28 110 1

3 Jäger, Thomas Bochumer MC 36447 H 28 28 56 29 85 27 112 2

4 Brocks, Ralf HMC Büttgen 38316 H 30 30 60 26 86 27 113 3

5 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal 44805 Sm1 31 28 59 27 86 27 113 4

6 Schmidt, Lars BSC Ennepetal 65917 H 30 27 57 28 85 29 114 3

7 Hensel, Peter BSC Ennepetal 46247 H 27 26 53 31 84 30 114 5

7 Lanfer, Martin MGC Dormagen-B. 35806 H 29 31 60 28 88 26 114 5

9 Weber, Dennis MGC DO.-Syburg 23179 H 29 28 57 30 87 30 117 2

10 Jänicke, Andre Kölner MC 29585 H 34 30 64 27 91 27 118 7

11 Rasch, Thomas BGS Hardenberg-P. 37639 H 33 31 64 31 95 28 123 5

12 Brocks, Carsten HMC Büttgen 38336 H 30 29 59 33 92 34 126 5

13 Fuhrmann, Bernd Bochumer MC 66466 H 33 33 66 32 98 29 127 4

14 Fischer, Frank MGC Porz 43000 H 34 34 68 29 97 38 135 9

15 Wagner, Detlef MGC Eupen 0 H 42 37 79 34 113 34 147 8



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Kategorie Damen

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Hasenberg, Heike SGC Hagen 43147 D 32 32 64 30 94 28 122 4 n.St.

2 Fischer, Susanne MGC Porz 30855 D 33 28 61 34 95 27 122 7 n.St.

3 Peuker, Elke BGC Dormagen 47072 D 32 31 63 40 103 33 136 9



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Kategorie Seniorinnen

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Wehner, Martina HMC Büttgen 37252  Sw1 32 29 61 28 89 28 117 4

2 Exner, Karin BGV Bergisch-L. 40821 Sw1 29 28 57 31 88 32 120 4 n.St.

3 Stamm, Anita 1.Essener CGC 38295 Sw1 26 33 59 29 88 32 120 7 n.St.

4 Kirstein, Rotraud SSC Halver 36686 Sw1 32 30 62 30 92 30 122 2

5 Piechotta,Rosemarie MGC Do.-Syburg 36538 Sw2 31 33 64 29 93 29 122 4

6 Betsch, Lucie MGC Eupen 0 Sw1 36 24 60 30 90 32 122 12

7 Eilert, Sigrid HMC Büttgen 49367 Sw2 33 34 67 26 93 32 125 8

8 Dunker, Heike SSC Halver 43951 Sw1 32 33 65 30 95 32 127 3

9 Sagemühl-R.,Martina SSC Halver 37428  Sw1 32 36 68 29 97 31 128 6

10 Blasek, Nicole 1.MGC Köln 35663 Sw1 34 39 73 35 108 31 139 8

11 Wilsch, Petra HMC Büttgen 42964 Sw1 36 37 73 35 108 36 144 2



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Kategorie Sm1

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Arens, Ingo BSC Ennepetal 27450 Sm1 28 25 53 24 77 27 104 4

2 Bogdahn, Volker MC  Lüdenscheid 21681 Sm1 26 28 54 26 80 27 107 2

3 Born, Thomas BSC Ennepetal 25918 Sm1 28 26 54 27 81 27 108 2

4 Kehl, Roland SGC Hagen 26465 Sm1 30 25 55 27 82 30 112 5

5 Scheider, Stefan SSC Halver 24 Sm1 28 29 57 27 84 29 113 2

6 Knippschild, Ralf MSK Neheim - H. 25352 Sm1 27 30 57 29 86 27 113 3

7 Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 Sm1 27 31 58 30 88 25 113 6

8 Exner, Frank BGV Bergisch L. 42435 Sm1 31 32 63 24 87 26 113 8

9 Butgereit, Michael MGC Do.-Syburg 28365 Sm1 28 28 56 29 85 29 114 1

10 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 22422 Sm1 31 28 59 30 89 25 114 6

11 Bremer, H.Bernd SSC Halver 36697 Sm1 25 34 59 28 87 28 115 9

12 Hellwig, Markus MGC Dormagen-B. 44381 Sm1 31 31 62 27 89 27 116 4

13 Theo Klein 1.Essener CGC 40219 Sm1 32 27 59 31 90 26 116 6

14 Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 Sm1 32 33 65 28 93 23 116 10

15 Neuwirth, Waldemar MGC Dormagen-B. 37473 Sm1 30 31 61 30 91 26 117 5

16 Becker, Michael SSC Halver 40005 Sm1 29 26 55 34 89 28 117 6

17 Ebert, Alfred BGS Hardenberg-P. 45272 Sm1 26 26 52 36 88 30 118 10

18 Römer, Stephan SSC Halver 37427 Sm1 30 32 62 28 90 29 119 4

19 Wanjek, Guido BGSC Gladbeck 37030 Sm1 26 33 59 32 91 29 120 7

20 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch L. 45502 Sm1 30 30 60 28 88 33 121 5

20 Henseler, Rainer Bochumer MC 65852 Sm1 32 27 59 31 90 31 121 5

22 Stamm, Dirk 1.Essener CGC 24288 Sm1 35 26 61 31 92 31 123 9



23 Stawitzke, Ingo BGS Hardenberg-P. 37926 Sm1 33 28 61 31 92 33 125 5

24 Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 Sm1 34 30 64 35 99 28 127 7

25 Becherer, Josef MGC Do.-Syburg 0 Sm1 30 30 60 31 91 37 128 7

26 Hopp, Peter SSC Halver 38276 Sm1 30 33 63 35 98 31 129 5

27 Mörchen, Peter SSC Halver 27148 Sm1 30 35 65 33 98 34 132 5

28 Wetzel, Klaus BGC Dormagen 66475 Sm1 33 39 72 38 110 30 140 9



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Kategorie Sm2

PlatzName Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Höpner, Peter BGS Hardenberg-P. 46612 Sm2 27 30 57 27 84 29 113 3

2 Buchner, Horst BGC Gevelsberg 65819 Sm2 29 23 52 30 82 33 115 10 n.St.

3 Zeisler, Klaus SSC Halver 47089 Sm2 33 27 60 28 88 27 115 6 n.St.

4 Mazzoli, Herbert 1.MGC Köln 9823 Sm2 29 30 59 28 87 28 115 2 n.St.

5 Eilert, Norbert HMC Büttgen 49368 Sm2 29 33 62 28 90 26 116 7

6 Balzereit, Max BSC Ennepetal 5073 Sm2 34 30 64 25 89 29 118 9

7 Hansen, Erwin MGC Eupen 0 Sm2 32 30 62 30 92 27 119 5

8 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 Sm2 31 28 59 31 90 31 121 3

9 Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 Sm2 31 34 65 31 96 31 127 3

10 Piedigaci, Armando SC Wermelskirchen 41953 Sm2 37 29 66 31 97 30 127 8

11 Brandt, Jürgen BGSV Kerpen 5165 Sm2 31 32 63 33 96 33 129 2

12 Dunker, Klaus SSC Halver 18014 Sm2 35 33 68 32 100 34 134 3

13 Tasche, Reinhard SC Wermelskirchen 65725 Sm2 37 33 70 31 101 36 137 5

14 Wiebusch, Friedrich SC Wermelskirchen 32946 Sm2 37 34 71 36 107 31 138 6



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

Kategorie Jugend

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Fischer, Alexandra MGC Porz 38334 SCHw 32 34 66 31 97 31 128 2

2 Fischer, Kati MGC Porz 37628 Jw 37 35 72 40 112 34 146 6



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften SSC Halver 1

4er-Vereinmannschaften BSC Ennepetal 

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Hensel, Peter 27 26 53 31 84 30 114

2 Arens, Ingo 28 25 53 24 77 27 104

3 Wilhelms, Ralf 31 28 59 27 89 27 113

4 Oppermann, Ralf 31 28 59 30 89 25 114

Gesamt 117 107 224 112 339 109 445

4er-Vereinmannschaften HMC Büttgen 1 

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Wehner, Thomas 32 33 65 28 93 23 116

2 Wehner, Martina 32 29 61 28 89 28 117

3 Brocks, Ralf 30 30 60 26 86 27 113

4 Mandel, Norman 27 31 58 30 88 25 113

Gesamt 121 123 244 112 356 103 459

1

2



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften SSC Halver 1

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Bremer, H.Bernd 25 34 59 28 87 28 115

2 Römer, Stephan 30 32 62 28 90 29 119

3 Scheider, Stefan 28 29 57 27 84 29 113

4 Zeisler, Klaus 33 27 60 28 88 27 115

Gesamt 116 122 238 111 349 113 462

4er-Vereinmannschaften BGS Hardenberg Pötter

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Rasch, Thomas 33 31 64 31 95 28 123

2 Ebert, Alfred 26 26 55 36 82 30 118

3 Höpner, Alfred 27 30 52 27 88 29 113

4 Hansen Pascal 28 27 61 27 92 28 110

Gesamt 114 114 232 121 357 115 464

3

4



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften MGC Dortmund-Syburg

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Piechotta,Rosemarie 31 33 64 29 93 29 122

2 Weber, Dennis 29 28 57 30 87 30 117

3 Becherer, Josef 30 30 60 31 91 37 128

4 Butgereit, Michael 28 28 56 29 85 29 114

Gesamt 118 119 237 119 356 125 481

4er-Vereinmannschaften HMC Büttgen 2

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Eilert, Norbert 29 33 62 28 90 26 116

2 Eilert, Sigrid 33 34 67 26 93 32 125

3 Brocks, Carsten 30 29 64 27 91 34 126

4 Wilsch, Joachim 31 34 65 31 96 31 127

Gesamt 123 130 258 112 371 123 494

6

5



Breminho Cup Abt.4 2014 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften SSC Halver 2

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Mörchen, Peter 30 35 65 27 98 34 132

2 S.,-Römer, Martina 32 36 68 29 97 31 128

3 Becker, Michael 29 26 55 34 89 28 117

4 Kirstein, Rotraud 32 30 62 30 92 30 122

Gesamt 123 127 250 120 376 123 499

7


